
 

 

UCHWAŁA NR LIX/664/23 

RADY GMINY DŁUGOŁĘKA 

 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie Gminy Długołęka  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 16 lutego 2023 r., w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 322) Rada Gminy Długołęka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na nieruchomościach 

położonych w granicach administracyjnych Gminy Długołęka oraz na transport nieczystości ciekłych 

pochodzących z tych zbiorników, zobowiązany jest do posiadania pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych: 

1) spełniających wymagania techniczne zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617); 

2) zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania techniczne i świadectwa 

dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

3) oznakowanych w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikacje podmiotu świadczącego usługi 

(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy). 

§ 2. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1 zobowiązany jest do dysponowania tytułem prawnym do bazy 

transportowej: 

1) stanowiącej teren utwardzony, ogrodzony, niedostępny dla osób postronnych; 

2) posiadającej miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń 

specjalistycznych; 

3) zapewniającej codzienne parkowanie i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy; 

4) zapewniającej możliwość dezynfekowania i utrzymywania pojazdów w należytym stanie sanitarno - 

higienicznym, zaś w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji przedsiębiorca winien posiadać 

dokumentacje potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego 

przeznaczonych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 czerwca 2023 r.

Poz. 3893



§ 3. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości 

ciekłych przez stacje zlewne zapewniające oczyszczanie ścieków zgodnie z wymaganiami określonymi 

w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych  

do wód lub do urządzeń wodnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1311): 

1) prowadzone przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Kiełczowie; 

2) położone na terenie innych gmin, pod warunkiem wyrażenia przez prowadzącego stację zlewną zgody  

na przyjęcie nieczystości ciekłych z terenu gminy Długołęka. 

§ 4. Świadczenie usług polegających na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na nieruchomościach położonych 

w granicach administracyjnych Gminy Długołęka oraz na transporcie nieczystości ciekłych pochodzących 

z tych zbiorników powinno odbywać się w sposób niepowodujący: 

1) zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz środowiska; 

2) zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych 

w wyniku przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwego opróżniania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XV/245/12 Rady Gminy Długołęka z dnia 26 marca 2012r. w sprawie określenia 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Długołęka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Maria Szymerowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3893


		2023-06-22T10:24:56+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




